
令 和 ３ 年 ８ 月 吉 日 

 

北海道自治体病院協議会 会員病院 診療所 

 リハビリテーション部門 担当者 様 

北海道自治体病院協議会 

会 長 松岡 伸一〔公印省略〕 

リハビリテーション部会     

部会長 小山 昭人 

  

 

北海道自治体病院協議会リハビリテーション部会総会の開催について（ご案内） 

 

 貴職におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、北海道自治体病院協議会に対しましては日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、北海道自治体病院協議会では、平成 25 年より医療技術部会であるリハビリテーシ

ョン部会を設置し活動しており、皆様のご理解ご協力をお願いしているところであります。  

この度、北海道自治体病院協議会リハビリテーション部会総会を下記により開催する運び

となりました。つきましてはご多用ご多忙の折とは存じますが、総会にリハビリテーション

部門の長又はそれに準ずる方のご参加を賜りますようにご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日  時  令和3年9月18日（土）１３時３０分～ 

                   （受付開始 １３時００分～） 

２ 開催方法  完全WEB開催 

 

３ 議  題（予定） 

   （１）挨拶 北海道自治体病院協議会リハビリ部会長  

   （２）議案 北海道自治体病院協議会リハビリテーション部会総会 

          ＊令和 2年事業報告及び会計報告について 

          ＊令和 3年事業計画案及び予算案について 

          ＊その他 

           

 

４ 出欠連絡 

  準備の都合上、下記別紙「出欠通知書」により、参加・不参加に関わらず必ず、ご連絡

下さい。 

 

9月1日（水）までに   FAX： 0125－54－0101  送付にて 

または メール： med.sunagawa15588342@gmail.com 返信にて 

 

※ リハビリテーション関係職員が、配置されていない場合は、返信不要です。 

mailto:med.sunagawa15588342@gmail.com


令 和 ３ 年 ８ 月 吉 日 

 

北海道自治体病院協議会 会員病院 診療所 

 リハビリテーション部門 担当者 様 

北海道自治体病院協議会 

  会 長 松岡 伸一〔公印省略〕 

リハビリテーション部会     

部会長 小山 昭人    

 

北海道自治体病院協議会リハビリテーション部会研修会開催について（ご案内） 

 

 貴職におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、北海道自治体病院協議会に対しましては日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、北海道自治体病院協議会リハビリテーション部会では、総会閉会後に研修会の開催

を企画しております。道内における自治体病院のリハビリテーション医療技術職が参集でき

る場を設置し、種々様々な情報交換を通して、診療の質向上等に役立つ機会になることを祈

願して準備を進めているところであります。 

つきましては、ご多用ご多忙の折とは存じますが、総会閉会後引き続きリハビリテーショ

ン部会研修会へご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日  時  令和3年9月18日（土）１４時１０分～（総会閉会後） 

２ 開催方法  完全WEB開催 

３ 研 修 会  テーマ）臨床実習パラダイムシフト 

司会 小岩伸之氏 

八雲総合病院 リハビリテーション科 室長 

講義①「知っておきたい指定規則改正とガイドラインのポイント」 

        講師 岸上博俊氏 

日本医療大学リハビリテーション学科 作業療法学専攻 教授 

講義②「指定規則改正にあわせた臨床実習指導体制作りの取り組み」 

        講師 高橋拓真氏 

市立札幌病院 リハビリテーション科 理学療法士 

休憩 

司会 三関志乃氏 

松前町立松前病院 リハビリテーション科 主任  

講義③「職業教育としての診療参加型実習と工夫」 

講師 小岩伸之氏 

八雲総合病院 リハビリテーション科 室長 

パネルディスカッション 

司会 小山昭人氏   

市立札幌病院 リハビリテーション科 部長 


